

## RENDICONTO GESTIONALE 2023

ONERI E COSTI	2023	2022
<b>A) Costi e oneri da attività di interesse generale</b>		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	€ 0,00	€ 0,00
2) Servizi	€ 169.587,60	€ 142.995,68
3) Godimento beni di terzi	€ 53.321,27	€ 40.916,80
4) Per il personale	€ 0,00	€ 0,00
5) Ammortamenti	€ 223.373,74	€ 218.892,49
6) Accantonamenti per rischi e oneri	€ 0,00	€ 20.000,00
7) Oneri diversi di gestione	€ 26.316,79	€ 20.648,33
8) Rimanenze iniziali	€ 0,00	€ 0,00
9) Accantonamento a riserva vincolata per decisione degli orga	€ 0,00	€ 0,00
10) Utilizzo riserva vincolata per decisione degli organi istituzio	€ 0,00	€ 0,00
<b>Totale</b>	<b>€ 472.599,40</b>	<b>€ 443.453,30</b>

PROVENTI E RICAVI	2023	2022
<b>A) Ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale</b>		
1) Proventi da quote associative e apporti fondatori	€ 0,00	€ 0,00
2) Proventi dagli associati per attività mutuali	€ 0,00	€ 0,00
3) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	€ 0,00	€ 0,00
4) Erogazioni liberali	€ 0,00	€ 0,00
5) Proventi del 5 per mille	€ 1.438,21	€ 1.869,53
6) Contributi da soggetti privati	€ 70.173,59	€ 38.203,40
7) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	€ 385.070,02	€ 373.589,69
8) Contributi da enti pubblici	€ 103.809,80	€ 95.576,03
9) Proventi da contratti con enti pubblici	€ 0,00	€ 0,00
10) Altri ricavi, rendite e proventi	€ 67.660,94	€ 101.694,35
11) Rimanenze finali	€ 0,00	€ 0,00
<b>Totale</b>	<b>€ 628.152,56</b>	<b>€ 610.933,00</b>
<b>Avanzo/disavanzo attività di interesse generale (+/-)</b>	<b>€ 155.553,16</b>	<b>€ 167.479,70</b>

<b>B) Costi e oneri da attività diverse</b>		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	€ 0,00	€ 0,00
2) Servizi	€ 0,00	€ 0,00
3) Godimento beni di terzi	€ 0,00	€ 0,00
4) Personale	€ 0,00	€ 0,00
5) Ammortamenti	€ 0,00	€ 0,00
6) Accantonamenti per rischi e oneri	€ 0,00	€ 0,00
7) Oneri diversi di gestione	€ 0,00	€ 0,00
8) Rimanenze iniziali	€ 0,00	€ 0,00
<b>Totale</b>	<b>€ 0,00</b>	<b>€ 0,00</b>

<b>B) Ricavi, rendite e proventi da attività diverse</b>		
1) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	€ 0,00	€ 0,00
2) Contributi da soggetti privati	€ 0,00	€ 0,00
3) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	€ 0,00	€ 0,00
4) Contributi da enti pubblici	€ 0,00	€ 0,00
5) Proventi da contratti con enti pubblici	€ 0,00	€ 0,00
6) Altri ricavi, rendite e proventi	€ 0,00	€ 0,00
7) Rimanenze finali	€ 0,00	€ 0,00
<b>Totale</b>	<b>€ 0,00</b>	<b>€ 0,00</b>
<b>Avanzo/disavanzo attività diverse (+/-)</b>	<b>€ 0,00</b>	<b>€ 0,00</b>

<b>C) Costi e oneri da attività di raccolta fondi</b>		
1) Oneri per raccolte fondi abituali	€ 0,00	€ 0,00
2) Oneri per raccolte fondi occasionali	€ 0,00	€ 0,00
3) Altri oneri	€ 0,00	€ 0,00
<b>Totale</b>	<b>€ 0,00</b>	<b>€ 0,00</b>

<b>C) Ricavi, rendite e proventi da attività di raccolta fondi</b>		
1) Proventi da raccolte fondi abituali	€ 0,00	€ 0,00
2) Proventi da raccolte fondi occasionali	€ 0,00	€ 0,00
3) Altri proventi	€ 0,00	€ 0,00
<b>Totale</b>	<b>€ 0,00</b>	<b>€ 0,00</b>
<b>Avanzo/disavanzo attività di raccolta fondi (+/-)</b>	<b>€ 0,00</b>	<b>€ 0,00</b>

### RENDICONTO GESTIONALE 2023

<b>D) Costi e oneri da attività finanziarie e patrimoniali</b>		
1) Su rapporti bancari	€ 0,00	€ 0,00
2) Su prestiti	€ 69.677,16	€ 31.735,10
3) Da patrimonio edilizio	€ 26,50	€ 10,65
4) Da altri patrimoni immobiliari	€ 0,00	€ 0,00
5) Accantonamenti per rischi e oneri	€ 0,00	€ 0,00
6) Altri oneri	€ 8,34	€ 114,50
<b>Totale</b>	<b>€ 69.712,00</b>	<b>€ 31.860,25</b>

<b>D) Ricavi, rendite e proventi da attività finanziarie e patrimoniali</b>		
1) Da rapporti bancari	€ 0,00	€ 0,00
2) Da altri investimenti finanziari	€ 295,07	€ 42,85
3) Da patrimonio edilizio	€ 0,00	€ 0,00
4) Da altri beni patrimoniali	€ 0,00	€ 0,00
<b>Totale</b>	<b>€ 295,07</b>	<b>€ 42,85</b>
<b>Avanzo/disavanzo attività finanziarie e patrimoniali (+/-)</b>	<b>-€ 69.416,93</b>	<b>-€ 31.817,40</b>

<b>E) Costi e oneri di supporto generale</b>		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	€ 0,00	€ 0,00
2) Servizi	€ 14.781,01	€ 15.233,69
3) Godimento beni di terzi	€ 0,00	€ 0,00
4) Personale	€ 64.232,63	€ 79.369,26
5) Ammortamenti	€ 0,00	€ 0,00
6) Accantonamenti per rischi e oneri	€ 0,00	€ 0,00
7) Altri oneri	€ 0,00	€ 0,00
8) Accantonamento a riserva vincolata per decisione degli orga	€ 0,00	€ 0,00
9) Utilizzo riserva vincolata per decisione degli organi istituzion	€ 0,00	€ 0,00
<b>Totale</b>	<b>€ 79.013,64</b>	<b>€ 94.602,95</b>

<b>E) Proventi di supporto generale</b>		
5.01. Proventi da distacco del personale	€ 0,00	€ 0,00
5.02. Altri proventi di supporto generale	€ 0,00	€ 0,00
<b>Totale</b>	<b>€ 0,00</b>	<b>€ 0,00</b>
<b>Avanzo/disavanzo attività di supporto generale (+/-)</b>	<b>-€ 79.013,64</b>	<b>-€ 94.602,95</b>

<b>Totale oneri e costi</b>	<b>€ 621.325,04</b>	<b>€ 569.916,50</b>
Imposte	€ 31.490,00	€ 38.921,28

<b>Totale proventi e ricavi</b>	<b>€ 628.447,63</b>	<b>€ 610.975,85</b>
<b>Avanzo/disavanzo prima delle imposte (+/-)</b>	<b>€ 7.122,59</b>	<b>€ 41.059,35</b>
<b>Avanzo/disavanzo d'esercizio</b>	<b>-€ 24.367,41</b>	<b>€ 2.138,07</b>

## BILANCIO 2023

### STATO PATRIMONIALE

ATTIVO	2023	2022
<b>A) quote associative o apporti ancora dovuti</b>		
<b>Totale quote associative o apporti ancora dovuti</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>B) immobilizzazioni</b>		
<b>I immobilizzazioni immateriali</b>		
1) costi di impianto e ampliamento	0,00	0,00
5) avviamento	23.410,36	26.491,28
6) immobilizzazioni in corso e acconti	2.126,63	14.700,00
7) altre	1.842.854,99	1.956.137,45
<b>Totale.</b>	<b>1.868.391,98</b>	<b>1.997.328,73</b>
<b>II immobilizzazioni materiali</b>		
1) terreni e fabbricati	3.232.305,73	3.223.944,18
4) altri beni	5.651,46	5.762,22
5) Immobilizzazioni in corso e acconti	150.300,00	900,00
<b>Totale.</b>	<b>3.388.257,19</b>	<b>3.230.606,40</b>
<b>III immobilizzazioni finanziarie</b>		
1) partecipazioni	50,00	643,89
2) crediti	815,84	636,84
<b>Totale.</b>	<b>865,84</b>	<b>1.280,73</b>
<b>Totale immobilizzazioni</b>	<b>5.257.515,01</b>	<b>5.229.215,86</b>
<b>C) attivo circolante</b>		
<b>II crediti, con separata indicazione aggiuntiva, degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo</b>		
<b>1) verso utenti e clienti</b>	<b>752.735,39</b>	<b>727.723,84</b>
- entro 12 mesi	752.735,39	727.723,84
<b>3) verso enti pubblici</b>	<b>7.677,77</b>	<b>0,00</b>
- entro 12 mesi	7.677,77	0,00
<b>4) verso soggetti privati per contributi</b>	<b>60.000,00</b>	<b>10.000,00</b>
- entro 12 mesi	60.000,00	10.000,00
<b>9) crediti tributari</b>	<b>7,72</b>	<b>73,72</b>
- entro 12 mesi	7,72	73,72
<b>12) verso altri</b>	<b>9.573,65</b>	<b>39.506,36</b>
- entro 12 mesi	9.573,65	39.506,36
<b>Totale.</b>	<b>829.994,53</b>	<b>777.303,92</b>
<b>III attività finanziarie non immobilizzate</b>		
<b>Totale.</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>IV disponibilità liquide</b>		
1) depositi bancari e postali	114.808,95	344.727,14
3) denaro e valori in cassa	103,62	348,72
<b>Totale.</b>	<b>114.912,57</b>	<b>345.075,86</b>
<b>Totale attivo circolante</b>	<b>944.907,10</b>	<b>1.122.379,78</b>
<b>D) ratei e risconti</b>		
<b>Totale ratei e risconti</b>	<b>4.139,85</b>	<b>3.949,05</b>
<b>TOTALE ATTIVO</b>	<b>6.206.561,96</b>	<b>6.355.544,69</b>

## BILANCIO 2023

### STATO PATRIMONIALE

PASSIVO	2023	2022
<b>A) patrimonio netto</b>		
<b>I capitale - fondo di dotazione dell'ente</b>		
<b>Totale</b>	<b>2.093.944,27</b>	<b>2.093.944,27</b>
<b>II patrimonio vincolato</b>		
3) riserve vincolate destinate da terzi	213.073,72	211.956,72
<b>Totale</b>	<b>213.073,72</b>	<b>211.956,72</b>
<b>III patrimonio libero</b>		
2) altre riserve	1.841.262,86	1.912.381,11
<b>Totale</b>	<b>1.841.262,86</b>	<b>1.912.381,11</b>
<b>IV) avanzo/disavanzo d'esercizio</b>	<b>-24.367,41</b>	<b>2.138,07</b>
<b>Totale patrimonio netto</b>	<b>4.123.913,44</b>	<b>4.220.420,17</b>
<b>B) fondi per rischi e oneri</b>		
<b>Totale fondi per rischi e oneri</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>C) trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato</b>		
<b>Totale Trattamento di Fine Rapporto di lavoro subordinato</b>	<b>26.391,91</b>	<b>22.136,50</b>
<b>D) debiti, con separata indicazione aggiuntiva, degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo</b>		
<b>1) debiti verso banche</b>	<b>1.164.793,39</b>	<b>1.234.901,88</b>
- oltre 12 mesi	1.164.793,39	1.234.901,88
<b>7) debiti verso fornitori</b>	<b>69.972,95</b>	<b>105.091,80</b>
- entro 12 mesi	69.972,95	105.091,80
<b>9) debiti tributari</b>	<b>36.021,54</b>	<b>5.324,84</b>
- entro 12 mesi	36.021,54	5.324,84
<b>10) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale</b>	<b>3.294,40</b>	<b>2.171,32</b>
- entro 12 mesi	3.294,40	2.171,32
<b>11) debiti verso dipendenti e collaboratori</b>	<b>3.530,54</b>	<b>17.759,36</b>
- entro 12 mesi	3.530,54	17.759,36
<b>12) altri debiti</b>	<b>140.864,52</b>	<b>116.266,25</b>
- entro 12 mesi	45.156,62	37.364,42
- oltre 12 mesi	95.707,90	78.901,83
<b>Totale debiti</b>	<b>1.418.477,34</b>	<b>1.481.515,45</b>
<b>E) ratei e risconti</b>		
<b>Totale ratei e risconti</b>	<b>637.779,27</b>	<b>631.472,57</b>
<b>TOTALE PASSIVO</b>	<b>6.206.561,96</b>	<b>6.355.544,69</b>